
 

 

 

Bulletin zahraničních programů 

Ministerstva vnitra ČR 

 

Červenec – prosinec 2023 

 

 

 

 

Třetí a čtvrté čtvrtletí roku 2023 byly u nás na aktivity velmi bohaté. Významnou událostí pro nás bylo 

16. zasedání pracovní skupiny pro program MEDEVAC, kde byly schváleny i naše aktivity pro druhé 

pololetí roku 2023. 



   

2 

Dále je třeba zmínit i podzimní cestu předsedy vlády ČR Petra Fialy do afrických zemí, během které 

navštívil i země, kde program MEDEVAC byl či je aktivní: Ghana, Keňa a Etiopie. Během této cesty byl 

prostor věnován i našemu programu a byl diskutován i další možný rozvoj spolupráce s těmito zeměmi 

v rámci programu MEDEVAC.  

V druhém pololetí roku 2023 v programu MEDEVAC proběhlo celkem 9 lékařských misí, dále 3 mise, 

které kombinovaly operativu i školení, 1 rekognoskační mise a v naší vlasti jsme uvítali celkem 20 

zahraničních lékařů na 10 stážích. Nadále pokračuje pomoc Ukrajině – zaměřili jsme se i na předávání 

znalostí, a kromě již zmíněných stáží jsme zorganizovali školení v popáleninách. Formou lékařských misí 

také přímá lékařská pomoc a vypravili jsme další balíček zdravotnického vybavení. O všech těchto 

aktivitách se více dozvíte na následujících stranách. 

 

ŠKOLENÍ A STÁŽE 

 

Senegal 

2. 10. – 14. 11. a 8. 10. – 14. 11. 2023 

V říjnu a v listopadu jsme ve Fakultní nemocnici v Motole uvítali 2 stážisty ve 

specializaci ORL ze Senegalu, kteří působí v naší partnerské nemocnici ve městě 

Thiès. Senegalská lékařka u nás byla již podruhé, pro jejího kolegu to byla první 

návštěva v naší republice. Ve FN Motol se stážistům věnoval prof. MUDr. Jan 

Plzák, Ph.D., přednosta Kliniky ORL a chirurgie hlavy a krku 1. lékařské fakulty UK 

a Fakultní nemocnice v Motole, a jeho tým, a dále doc. MUDr. Zdeněk Čada, Ph.D., 

přednosta Kliniky ušní, nosní a krční 2. lékařské fakulty UK a Fakultní nemocnice v Motole, se svým 

týmem.  

 

 

 

 Ghana 

11. – 24. 11. 2023 

Souběžně s traumatologickou misí Fakultní 

nemocnice Olomouc a Fakultní nemocnice 

Královské Vinohrady se v ghanském Cape Coast 

Teaching Hospital konaly také přednášky předního 

českého infektologa prof. MUDr. Petra Smejkala 

z pražského Institutu klinické a experimentální 

medicíny.  

 

 

 

https://www.facebook.com/ikemcz?__cft__%5b0%5d=AZV4viEXuzUTOi3L7bE-qN-ytYVa2vezQy21c1Bf34urIg27seoqL79xAzAD1WEuFZZMi-3EyFFk28yxMPdfCBmQIcPK-7okfXLDQCiqRnnX0X0i8K5FqSGFvwfk5Mjf9psHJ_mAkiAGf5vWRMNTtuBNsojJMpfK9APEzmW7OVH_6s7D-KEHEKt6eZ2BSPWM2ZE&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/ikemcz?__cft__%5b0%5d=AZV4viEXuzUTOi3L7bE-qN-ytYVa2vezQy21c1Bf34urIg27seoqL79xAzAD1WEuFZZMi-3EyFFk28yxMPdfCBmQIcPK-7okfXLDQCiqRnnX0X0i8K5FqSGFvwfk5Mjf9psHJ_mAkiAGf5vWRMNTtuBNsojJMpfK9APEzmW7OVH_6s7D-KEHEKt6eZ2BSPWM2ZE&__tn__=-%5dK-R


   

3 

  Rwanda 

12. – 25. 11. 2023 

Ve dnech 12.-25. 11. 2023 proběhla stáž v oboru gynekologie ve Fakultní nemocnici Bulovka. Během 

svého pobytu měl lékař z Rwanda Military Hospital možnost poznat etablované evropské pracoviště, 

organizaci péče o ženy se zhoubnými nádory a pozorovat vyšetřovací a operační techniky českých lékařů. 

Tato stáž navazovala na první jarní misi ve Rwandě a nově navázaná spolupráce bude pokračovat i v roce 

2024 kombinací misí a školení přímo na místě i odbornými stážemi pro onkogynekology z Rwandy. 

 

  Irák 

4. – 12. 12. 2023 

Ve prosinci proběhla ve Fakultní nemocnici Bulovka gynekologická stáž 

ve specializaci gynekologie 2 iráckých lékařek a 2 porodních asistentek 

z nemocnice Al Zahra Hospital al Najaf. Rozvoj dalších aktivit v tomto 

regionu plánujeme v roce 2024.  

 

 

 

 

 

  

ZDRAVOTNICKÉ MISE 

 

  Rwanda 

31. 7. – 12. 8. 2023 

První mise plastické a rekonstrukční chirurgie ve Rwandě byla 

zaměřena zejména na vzdělávání a předávání know-how místním 

lékařům. Tým pod vedením prof. MUDr. Andreje Sukopa, Ph.D., 

z Fakultní nemocnice Královské Vinohrady úzce spolupracoval 

s lékaři z partnerské University Teaching Hospital of Kigali, kde 

společně odoperovali 32 pacientů, zejména dětí. 

 

 

  Jordánsko 

6. - 15. 9. 2023 

Tým lékařů ve specializaci plastické a rekonstrukční chirurgie pod vedením prof. MUDr. Andreje 

Sukopa, Ph.D., z Fakultní nemocnice Královské Vinohrady během své poslední mise v jordánském 

Ammánu odoperoval 34 pacientů s vývojovými vadami. Vzhledem k tomu, že se jednalo o závěrečnou 



   

4 

misi, byla pozornost věnována i dlouhodobějším pacientům, které byli v rámci MEDEVACu léčeni tak, 

aby došlo k ukončení jejich léčby. 

 

  Zambie  

6. – 17. 9. 2023 

V září v Zambii proběhla první lékařská mise ve specializaci ORL, kterou zaštítil 

tým specialistů Fakultní nemocnice v Motole pod vedením doc. MUDr. 

Zdeňka Čady, Ph.D. Lékaři během své mise operovali zejména pacienty 

s komplikovanými diagnózami, včetně několika vážně nemocných 

onkologických pacientů. Celkem se podařilo pomoci 23 pacientům. 

 

 

  Jordánsko 

11. – 13. 9. 2023 

V rámci třídenní rekognoskační mise navštívil přednosta Gynekologicko-

porodnické kliniky Fakultní nemocnice Brno doc. MUDr. Vít 

Weinberger, Ph.D., 5 státních jordánských nemocnic, aby zmapoval 

možnosti další spolupráce.  

 

  Rwanda 

9. – 20. 10. 2023 

Ve Rwandě proběhla mise traumatologického týmu Všeobecné fakultní 

nemocnice v Praze ve specializaci traumatologie. Tým lékařů pod 

vedením doc. MUDr. Filipa Burgeta, Ph.D., školil zdravotníky ve Rwanda 

Military Hospital v Kigali a v následujícím týdnu pokračoval školením v 

University Teaching Hospital v Butare, kde naši lékaři nejen školili, ale 

provedli i několik operací, předvedli také simulaci příjmu pacientů 

z hromadného neštěstí. 

 

  Ghana 

30. 10. – 10. 11. 2023 

V ghanském Tamale proběhla další lékařská mise ve 

specializaci gynekologie, kterou zajišťovala Fakultní 

nemocnice Brno. Tým pod vedením MUDr. Michala 

Felsingera odoperoval celkem 62 pacientek. Během této 

mise se lékaři setkali i s předsedou vlády ČR Petrem Fialou, 

který naše lékaře přijel pozdravit v rámci své pracovní cesty 

po afrických zemích. 



   

5 

 

  Ghana 

11.  – 24. 11. 2023 

Ve dnech proběhla v ghanském Cape Coast spojená mise týmů 

traumatologů z Fakultní nemocnice Olomouc a Fakultní 

nemocnice Královské Vinohrady. Celkem se lékařům podařilo 

provést 51 operací u 45 pacientů, kteří se tak mohou vrátit zpět do 

běžného života. 

Tato mise měla i vzdělávací aspekt – v rámci lékařské mise proběhly 

i přednášky v oboru traumatologie, které zajišťovali lékaři FN 

Královské Vinohrady: prof. Jiří Skála Rosenbaum a MUDr. Radek 

Bartoška, a dále, souběžně s misí, se konaly i infektologické přednášky MUDr. Petra Smejkala z IKEM.  

 

 

 

Senegal  

5. - 16.11. 2023  

V listopadu proběhla v senegalském městě Thiès mise 

traumatologického týmu Fakultní nemocnice Brno pod vedením 

doc. MUDr. Milana Krtičky, Ph.D. Během 9 operačních dnů se i přes 

technické problémy tomuto novému týmu programu MEDEVAC 

podařilo odoperovat 27 pacientů. 

 

 

 

 

 

Senegal 

12. – 17. 11. 2023  

 

V Thiès dále proběhla kombinovaná školící a operační mise ve specializaci gynekologie týmu Fakultní 

nemocnice Bulovka pod vedením doc. MUDr. Petra Hubky, Ph.D., 

zaměřená na laparoskopické výkony. Tato školicí mise navázala na 

měsíční stáž dvou senegalských lékařů, která se ve Fakultní 

nemocnici Bulovka konala koncem jara. Školicí misi doprovázely 

technické problémy, ale i tak se lékařům podařilo odoperovat 25 

pacientek. 

 

 

 



   

6 

 

Senegal 

22. 11. – 3. 12. 2023  

Naše aktivity v Senegalu v tomto roce završila mise týmu ORL z Fakultní 

nemocnice v Motole pod vedením prof. MUDr. Jana Plzáka, Ph.D. Čeští 

lékaři v senegalském Thiès pracovali v rámci smíšených česko-

senegalských týmů na 3 sálech a celkem se jim podařilo odoperovat 80 

pacientů.  

Během mise proběhly i 2 unikátní operace – díky daru francouzské firmy 

Medel mohl doc. Zdeněk Čada, Ph.D., implantovat 2 pacientům 

s nejvhodnější diagnózou kochleární implantáty. Oba pacienty, 

operovanou ženu i tříletého chlapečka, ještě čekají technické zásahy 

(funkce implantátu se ještě musí technicky doladit) a logopedická cvičení 

s nácvikem řeči, ale jejich šance na to, aby začali normálně slyšet 

a komunikovat, je velice vysoká. 

 

 

 

 

Dne 16. srpna 2023 schválila vláda další podporu zemím zasaženým silným 

migračním tlakem. V rámci programu Ministerstva vnitra Pomoc na místě se 

rozdělilo celkem 62,5 mil. Kč. Prvních 25 mil. Kč je určeno na pomoc 

Maltě, která finanční pomoc využije v projektu, který se zaměřuje na rozvoj 

a posílení kapacit libyjských orgánů v oblasti migrace, druhá část je určena 

na nákup taktického bezpilotního systému pro 

monitoring námořní hranice. Druhý peněžní dar 

směřuje na Kypr, který je již několikátým rokem 

jednou z nejzatíženějších zemí, co se týče počtu 

žádostí o mezinárodní ochranu v přepočtu na 

počet obyvatel. Poskytnutí částky ve výši 12,5 mil. Kč přispěje k navýšení 

kyperských ubytovacích kapacit pro nezletilé žadatele o mezinárodní ochranu 

bez doprovodu. Vedle toho také dojde k posílení personálních kapacit 

nezbytných pro hladký průběh azylových řízení u těchto žadatelů. Třetím 

peněžním darem ve výši 25 mil. Kč podpoří Ministerstvo vnitra projekt 

v Senegalu, který se zaměřuje na reintegraci navrátilců a vytvoření stabilních 

podmínek pro jejich život. Udělení tohoto daru zásadně přispěje k prevenci 

nelegální migrace na západoafrické migrační trase.  

 



   

7 

Dne 1. listopadu 2023 schválila vláda peněžní dar ve výši 12,5 mil. Kč na podporu uprchlíků 

z Náhorního Karabachu v Arménii. Peněžní dar z programu Pomoc na místě byl poskytnut Úřadu 

Vysokého komisaře OSN pro uprchlíky (UNHCR), který finanční prostředky využije na pomoc arménské 

vládě s registrací uprchlíků a podporu ubytovacích kapacit. 

 

 

 

PROGRAM UKRAJINA 

 

ŠKOLENÍ A STÁŽE 

Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno 

Hned na začátku září na svůj měsíční studijní pobyt v ČR přijel první z celkem 

pěti lékařů z kyjevského Institutu srdce, kteří jej pak v průběhu podzimu 

následovali, specialista v oboru anesteziologie. V Centru kardiovaskulární 

a transplantační chirurgie v Brně se školil mj. v problematice mimotělního 

oběhu a podávání anesteziologie při transplantacích. V Brně jsme pak na 

další měsíční stáži v říjnu uvítali 2 jeho kolegy, kardioložku 

a kardiochirurga a další 2 specialisté v těchto oborech přijeli i v listopadu.  

Stáže lékařů z kyjevského Institutu srdce v Centru kardiovaskulární 

a transplantační chirurgie Brno byly prvním zapojením tohoto špičkového 

pracoviště v aktivitách programu MEDEVAC, a CKTCH se tak stalo další partnerskou nemocnicí našeho 

programu. 

 

Fakultní nemocnice Brno 

V polovině září přijela na svou měsíční stáž na Kliniku dětské onkologie Fakultní nemocnice Brno 

k prof. MUDr. Jaroslavu Štěrbovi, Ph.D., ukrajinská onkologická sestřička z Oblastního lékařského centra 

pro rodinné zdraví z ukrajinského města Dnipro. Tato sestřička byla první z celkem pěti zdravotníků 

specializace dětská onkologie, které jsme v Brně na podzim uvítali: v polovině října přijel na měsíční stáž 

ukrajinský lékař – onkolog taktéž z Oblastního lékařského centra pro rodinné zdraví v Dnipru, 

a v polovině listopadu na klinice dětské onkologie začaly 3 stáže: 2 stáže byly čtrnáctidenní stáže (lékařka 

a sestřička opět z dniperského Oblastního lékařského centra pro rodinné zdraví), a jedna stáž měsíční 

(lékařka z Volyňské oblastní dětské nemocnice v Lutzku).  

Další lékař, onkologický chirurg z černigovského lékařského centra pro moderní onkologii, svou 

listopadovou měsíční stáž absolvoval na oddělení ORL Fakultní nemocnice Brno prim. MUDr. Miloše 

Šteffla, Ph.D. 

 

 



   

8 

Školení ve specializaci popáleninové lékařství 

30. – 31.10. 2023 

Na konci října proběhlo dlouho připravované školení 

ve specializaci popáleninové lékařství, které zaštítila 

Evropská popáleninová společnost (EBA) a na jehož 

organizací se vedle programu MEDEVAC velkou měrou 

podílel Institut pro postgraduální vzdělávání lékařů 

(IPVZ) a Klinika popáleninové medicíny Fakultní 

nemocnice Královské Vinohrady.  

 

Školiteli byli odborníci z Velké Británie a České republiky. 

Školitelé se maximálně snažili uzpůsobit obsah školení 

potřebám ukrajinských lékařů. Celkem bylo během tohoto 

dvoudenního intenzivního kurzu vyškoleno 10 ukrajinských 

lékařů z nemocnic ve Lvově, Dnipru a Charkově a dále také 

i 7 lékařů AČR.  

 

 

ZDRAVOTNICKÉ MISE 

 

 

Lvov, popáleninová chirurgie 

29. 7. – 4. 8. 2023 

Na přelomu července a srpna byla ve Lvově realizována první lékařská mise MEDEVAC, jíž se zúčastnili 

čtyři čeští lékaři z Fakultní nemocnice Brno, kteří 

u 14 pacientů provedli řadu složitých zákroků 

z oboru popáleninové chirurgie a mikrochirurgie. 

Díky této misi byla poskytnuta vysoce 

specializovaná zdravotní péče těm, kteří v souvislosti 

s probíhajícím konfliktem nemají přístup ke 

zdravotní péči či nebo se jim adekvátní péče 

nedostává. V během této mise probíhalo také 

související teoretické školení ukrajinských 

zdravotníků. 

 



   

9 

Vinnyky, popáleninová chirurgie 

25.11. – 2. 12. 2023 

Tým odborníků na plastickou chirurgii a mikrochirurgii Fakultní 

nemocnice Brno pod vedením prof. MUDr. Břetislava Lipového, 

Ph.D., se účastnil další mise na Ukrajinu. Naši lékaři tentokrát 

operovali v západoukrajinském městě Vinnyky pacienty, kteří byli 

zraněni v důsledku ruské invaze na Ukrajinu.  

 

 

 

MATERIÁLNÍ DARY 

18. října dorazila první část daru spotřebního lékařského materiálu 

v hodnotě 4,5 mil. Kč pro ukrajinský Červený kříž v Ivano-Frankivsku. 

Tento dar byl v rámci programu MEDEVAC  pořízen ve spolupráci 

s Fakultní nemocnicí Bulovka a jednalo se tentokrát zejména o kanyly 

a chirurgické šití pro místní nemocnice.  

 

 

 

 

PODPOŘENÉ PROJEKTY 

Dne 25. října 2023 schválila Vláda ČR peněžní dary na podporu tří projektů na Ukrajině v celkové výši 

15 mil. Kč. Dva projekty jsou implementovány v rámci programu Pomoc na místě a jeden projekt je 

podpořen v rámci programu MEDEVAC. Realizátory projektů jsou ukrajinské nevládní organizace Myrne 

Nebo a Kryla Nadiyi. První z projektů se zaměří na zvyšování povědomí a odolnosti obyvatelstva 

Charkovské oblasti v souvislosti s riziky spojenými s minami a nevybuchlou municí, druhý projekt se 

zaměří na poskytování psychologické a sociální asistence vnitřně vysídleným osobám na západní 

Ukrajině a třetí projekt podpoří bezpečnou a kvalitní léčbu vážně nemocných dětí ve Lvově. 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/FNBrno?__cft__%5b0%5d=AZWQ5Y1IRY7la7mHOK7g06OKyr_gBtgVAAV8-K_deotQVfvo9J0E4wrdEVuuN4iqnycpr7eAaoWNFUvMZmCgsS9dow0lgB2xTllqWxDvAyMnyXXVyTM6QsvYCi3eujPWlpIeK9bfIcGAHet92M_WTLsRNyMQQWHOuT4mFTbzOWBlIDwNA0pLg6utk_yK9watRbE&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FNBrno?__cft__%5b0%5d=AZWQ5Y1IRY7la7mHOK7g06OKyr_gBtgVAAV8-K_deotQVfvo9J0E4wrdEVuuN4iqnycpr7eAaoWNFUvMZmCgsS9dow0lgB2xTllqWxDvAyMnyXXVyTM6QsvYCi3eujPWlpIeK9bfIcGAHet92M_WTLsRNyMQQWHOuT4mFTbzOWBlIDwNA0pLg6utk_yK9watRbE&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/medevac.czech?__cft__%5b0%5d=AZXWGmzWh8FlhK_pblg2mVuiMlCVWbw41AN2PZjD7DM6lGEjfOfyR8sVqBm9Owdfim8E2R7nFm-WHjgDyMp3yGEzafaX6NS4_yFPNkBWIw97FgBNeCba7U31O-wCPWL3VvQgB0yP6cHFAfiTxOA7HN25nPLfJqsPLsWNa9iFvhgxVI_1qraaNek5JkKK9g2iEjs&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/bulovka?__cft__%5b0%5d=AZXWGmzWh8FlhK_pblg2mVuiMlCVWbw41AN2PZjD7DM6lGEjfOfyR8sVqBm9Owdfim8E2R7nFm-WHjgDyMp3yGEzafaX6NS4_yFPNkBWIw97FgBNeCba7U31O-wCPWL3VvQgB0yP6cHFAfiTxOA7HN25nPLfJqsPLsWNa9iFvhgxVI_1qraaNek5JkKK9g2iEjs&__tn__=-%5dK-R


   

10 

DALŠÍ 

Návštěva u Julinky 

Psal se rok 2022, konec března, když se nám z Ukrajiny ve spolupráci 

s Ministerstvem obrany České republiky a Ministerstvem zahraničních 

věcí České republiky podařilo přepravit 18 měsíční holčičku ve velmi 

vážném stavu. Julie utrpěla popáleniny na 60 % těla. Na Ukrajině by 

s největší pravděpodobností nepřežila – kvůli válečnému stavu by jí 

lékaři nemohli poskytnout odpovídají péči. Už to, že přežila náročný 

transport, byl malý zázrak. V České republice ji pak čekala série 

náročných operací. Díky skvělé práci lékařů z Fakultní nemocnice 

Královské Vinohrady a Všeobecné fakultní nemocnice v Praze - VFN 

a následné rehabilitaci ale všechno dobře dopadlo. Julinka mohla po 

několika měsících nemocnici opustit a nakonec se společně s maminkou 

vrátit zpátky domů.  

Po více než roce jsme se s Julinkou znovu potkali, tentokrát na Ukrajině. 

V rámci programu MEDEVAC řešíme její další operace: o jizvy po 

popáleninách bude muset pečovat celý život. Ale jak můžete vidět na 

fotce, Julie se má skvěle a těší se, že půjde do školky.  

 

 

 

XVI. zasedání pracovní skupiny 

Dne 20. září se konalo již šestnácté zasedání pracovní skupiny pro programy MEDEVAC a Pomoc na 

místě, během níž byly představeny a zhodnoceny souhrnné výsledky naší činnosti v prvním pololetí roku 

2023 a představeny a schváleny aktivity pro druhé pololetí 2023.  

 

 

Výstavy fotografií z realizace programů MEDEVAC a Pomoc na místě 

Výstava fotografií z realizace programů Ministerstva vnitra 

MEDEVAC a Pomoc na místě putovala do dalších měst: místem, kde 

jste ji v letních měsících mohli navštívit, byla Fakultní nemocnice 

Brno, jedna z partnerských nemocnic našeho programu.  

Naše výstava dále pokračovala do 

Olomouce, do Fakultní nemocnice 

Olomouc a dále do nákupní 

galerie Moritz, kde zůstala až do 

poloviny listopadu.  

 

https://www.facebook.com/MinisterstvoobranyCeskerepubliky?__cft__%5b0%5d=AZWGsX4gIiGvcu47ljd7511Lf2etzRsiSlEZBPiw1bGJTblXzzAshY_9j9fx0sVhMM6u6BoYTya_cRHs0DaJqgOQ_3HpYf1kOoZRJz-dZQOQnoKBy2N7OyJgvvdYnaT9Jiou-T1gJI0LmFdiKwoEkNg8a75-BCCBsBzDagHsNirk2EM3Dy_5M_u06tUXgymziwGJzE1KipmROubkhakYaKHY&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/mzvcr?__cft__%5b0%5d=AZWGsX4gIiGvcu47ljd7511Lf2etzRsiSlEZBPiw1bGJTblXzzAshY_9j9fx0sVhMM6u6BoYTya_cRHs0DaJqgOQ_3HpYf1kOoZRJz-dZQOQnoKBy2N7OyJgvvdYnaT9Jiou-T1gJI0LmFdiKwoEkNg8a75-BCCBsBzDagHsNirk2EM3Dy_5M_u06tUXgymziwGJzE1KipmROubkhakYaKHY&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/mzvcr?__cft__%5b0%5d=AZWGsX4gIiGvcu47ljd7511Lf2etzRsiSlEZBPiw1bGJTblXzzAshY_9j9fx0sVhMM6u6BoYTya_cRHs0DaJqgOQ_3HpYf1kOoZRJz-dZQOQnoKBy2N7OyJgvvdYnaT9Jiou-T1gJI0LmFdiKwoEkNg8a75-BCCBsBzDagHsNirk2EM3Dy_5M_u06tUXgymziwGJzE1KipmROubkhakYaKHY&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/nemocnice.vinohrady?__cft__%5b0%5d=AZWGsX4gIiGvcu47ljd7511Lf2etzRsiSlEZBPiw1bGJTblXzzAshY_9j9fx0sVhMM6u6BoYTya_cRHs0DaJqgOQ_3HpYf1kOoZRJz-dZQOQnoKBy2N7OyJgvvdYnaT9Jiou-T1gJI0LmFdiKwoEkNg8a75-BCCBsBzDagHsNirk2EM3Dy_5M_u06tUXgymziwGJzE1KipmROubkhakYaKHY&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/nemocnice.vinohrady?__cft__%5b0%5d=AZWGsX4gIiGvcu47ljd7511Lf2etzRsiSlEZBPiw1bGJTblXzzAshY_9j9fx0sVhMM6u6BoYTya_cRHs0DaJqgOQ_3HpYf1kOoZRJz-dZQOQnoKBy2N7OyJgvvdYnaT9Jiou-T1gJI0LmFdiKwoEkNg8a75-BCCBsBzDagHsNirk2EM3Dy_5M_u06tUXgymziwGJzE1KipmROubkhakYaKHY&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/VFNPraha?__cft__%5b0%5d=AZWGsX4gIiGvcu47ljd7511Lf2etzRsiSlEZBPiw1bGJTblXzzAshY_9j9fx0sVhMM6u6BoYTya_cRHs0DaJqgOQ_3HpYf1kOoZRJz-dZQOQnoKBy2N7OyJgvvdYnaT9Jiou-T1gJI0LmFdiKwoEkNg8a75-BCCBsBzDagHsNirk2EM3Dy_5M_u06tUXgymziwGJzE1KipmROubkhakYaKHY&__tn__=-%5dK-y-R


   

11 

 

Co plánujeme v nadcházejícím období? 

Skončil rok 2023, který byl na aktivity opět bohatší než rok předchozí! My toto období budeme uzavírat 

a budeme připravovat vše pro to, abychom i v roce 2024 mohli spolu s Vámi pomáhat dalším pacientům, 

již teď plánujeme další aktivity. Brzy proběhne i další setkání pracovní skupiny pro program MEDEVAC, 

kde budou odsouhlaseny priority našeho programu pro první pololetí roku 2024. 

 

 

Závěrem 

Vážené a milé kolegyně, vážení a milí kolegové, rok 2023 se uzavřel. Opět bychom rádi zdůraznili, že 

všechny aktivity, jež se nám podařilo zorganizovat, a o kterých jste si právě četli, bylo možné uskutečnit 

jen a právě díky Vám a Vašemu nasazení a úsilí. Dovolte nám, prosím, abychom Vám ještě i touto cestou 

vyjádřili své poděkování, spolu s upřímným přáním všeho nejlepšího v novém roce. Krásný a naplněný 

rok 2024!  

 

   

medevac@mvcr.cz 

 

medevacczech.com 

 

medevac.czech 

  

medevac_czech

 

mailto:medevac@mvcr.cz
http://www.medevacczech.com/

